Ibnu ‘Asyur dikenal sebagai seorang guru agama yang sabar, kuat dan

tinggi cita-cita, berjiwa mulia, zuhud, baik budi pekerti dan tutur kata, sampai-

sampai kita tak menemui dalam karya-karya rudud (bantahan) sesuatu yang

menyakitkan hati. Beliau wafat di Mursi, Tunisia hari Ahad 13 Rajab 1393 H /

12 Agustus 1973 M, dikuburkan di Al Zallaj, Tunisia.

2. Deskripsi Kitab Tafsir Ibnu ‘Asyur

Pembahasan tentang tafsir Ibn ‘Asyûr selalu dimunculkan dalam

majalah yang diterbitkan oleh al-Jamiah al-Zaitunah. Penerbitannya mencapai

90 edisi. Kemudian kitab al-Tahrîr wa al-Tanwîr diterbitkan secara lengkap di